17.03.2017г.№38/5-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

С целью приведения  положений Устава Среднемуйского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, Дума Среднемуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав Среднемуйского муниципального образования:
1.1.часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2.в части 2.1 статьи 28 слова «, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность,» исключить;
1.3.в части 19 статьи 29 слова «, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность,» исключить;
1.4.пункт 10 части 4 статьи 34 изложить в следующей редакции: «единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 7.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.5.пункт 11 части 4 исключить.
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной  регистрации Уставов муниципальных образовании», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Среднемуйского муниципального образования на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.Главе Среднемуйского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Среднемуйского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Среднемуйского муниципального образования и для включения изменений в Устав Среднемуйского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном вестнике «Среднемуйский вестник».
5.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Среднемуйского муниципального образования.

Председатель Думы
Глава Среднемуйского муниципального образования
А.А.Лифа